INDICAÇÃO Nº  714

, DE 2005

Indicamos, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine a adoção das medidas necessárias visando à execução de obras de recapeamento, incluindo acostamento, da estrada vicinal que liga o Município de Santa Rosa de Viterbo ao Município de Cajuru.

JUSTIFICATIVA

A má conservação da estrada vicinal que liga os Municípios de Santa Rosa do Viterbo e Cajuru vem causando sérios transtornos à população local e às atividades realizadas pelos citados Municípios.

Por conta disso, formulamos a presente Indicação, visto ser competência do Governo do Estado a adoção de medidas dessa espécie.
Sala das Sessões, em

Deputado Baleia Rossi - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 565842 020505 1321